Abdullah Aljoudi, 210. https://d1.islamhouse.com/data/en/ih_books/single/en-islamic-medical-jurisprudence-final.pdf

⁵¹ *Исто*.

⁵² *Исто*, 211.

⁵³ Resolutions of Islamic Fiqh Council of the Organization of the Islamic Conference, Fourth Conference, Jeddah, Kingdom of Saudi Arabia, 18-23 Safar 1408 AH/6-11 February 1988 CE. Наведено према: *исто*.

⁵⁴ *Исто*.

би се корисник донираног органа одржао у животу или да би нека витална функција његовог тела била функционална. Потребно је да корист надмашује сваку могућу штету и да се донирање не врши продајом органа, будући да ни под којим условима није дозвољено да се људски органи продају.⁵⁵

- "Religious Views on Organ Donation", *Donate Life California*, <https://donatelifecalfornia.org/education/faqs/religious-views-on-organ-donation/>. Приступљено: 5.11.2023.
- Resolutions of Islamic Fiqh Council of the Organization of the Islamic Conference, Fourth Conference, Jeddah, Kingdom of Saudi Arabia, 18-23 Safar 1408 AH/6-11 February 1988 CE.
- Rozanski, V., "Orthodox church debates surrogacy" (13 December, 2019). *AsiaNews*. Доступно на: <https://www.asianews.it/news-en/Orthodox-church-debates-surrogacy-48811.html>
- Solomon LD. *The Jewish Tradition and Choices at the End of Life: A New Judaic Approach to Illness and Dying*.